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Alle Kosten richten sich nach der Geblhrenordnung fiir Arzte (GOA).

Privat versicherte Patienten bekommen die Kosten in der Regel von ihrer
Krankenkasse erstattet, gesetzlich Versicherte missen sie meist selbst tragen.
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Diese Laboranalysen & Labortests bieten wir u.a. an:

Vorsorgeuntersuchungen/Check-Up

Basis-Check

Alk. Phosphatase 2,68 €
Blutbild grofR? 5,38 €
Triglyceride 2,68 €
Cholesterin, gesamt 2,68 €
HDL-Cholesterin 2,68 €
LDL-Cholesterin 2,68 €
Kreatinin 2,68 €
Natrium 2,01 €
Kalium 2,01 €
Calcium 2,68 €
Gamma-GT 2,68 €
GPT (ALAT) 2,68 €
GOT (ASAT) 2,68 €
Glucose (nuchtern Blutzucker) 2,68 €
Bilirubin gesamt 2,68 €
Harnstoff 2,68 €
HbA1c 13,41 €
Harnsaure 2,68 €
Metabolisches Syndrom

HDL-Cholesterin 2,68 €
Triglyceride 2,68 €
Glucose 2,68 €
HbA1c 13,41 €
LDL-Cholesterin 2,68 €
Insulin 16,76 €
HOMA-Index (Insulin, Glukose) 19,44 €
Arteriosklerose-Risiko

Cholesterin, gesamt 2,68 €
LDL-Cholesterin 2,68 €
HDL-Cholesterin 2,68 €
Triglyceride 2,68 €
CRP high-sensitive 13,41 €
Homocystein 16,76 €
HbA1c 13,41 €
Lipoprotein (a) 20,11 €

Osteoporose

Alk. Phosphatase 2,68 €
Beta-Crosslaps 32,17 €
Calcium 2,68 €
Crosslinks 57,65 €
Ostase 50,28 €
Parathormon 2145€
Phosphat 2,68 €
Vitamin D (25-OH-D, LCMS) 61,67 €
Vitamin D (25-OH-D, Liaison) 21,45 €
Diabetes Mellitus

Glucose (niuchtern Blutzucker) 2,68 €
HbA1c 13,41 €
Rheuma

CCP-AK 30,16 €
Rheumafaktor 12,07 €
Niere

Kreatinin 2,68 €
Harnstoff 2,68 €
Harnsaure 2,68 €
Kalium 2,01 €
Calcium 2,68 €
Eiweill gesamt 2,01 €
Cystatin C 13,41 €
Leber

GOT 2,68 €
GPT 2,68 €
Gamma GT 2,68 €
Alk. Phosphatase 2,68 €
Billirubin gesamt 2,68 €




Allergien & Unvertraglichkeiten

Allergien

Inhalationsscreen 16,76 €
Nahrungsmittelscreen 16,76 €
Aufschlisselung Einzelkomponente 16,76 €
IgE-gesamt 16,76 €
Statin-Unvertraglichkeit

Creatinkinase 2,68 €
Gluten-Unvertraglichkeit
Transglutaminase-AK IgA 30,16 €
IgA gesamt 10,05 €
Gliadin-Ak IgA 30,16 €
Gliadin-Ak 1gG 30,16 €
HLADQ2/DQ8 234,62 €
Mikronahrstoffe

Nahrstoffmangel

Ferritin 16,76 €
Calcium 2,68 €
Kleines Blutbild 4,03 €
Holotranscobalamin 21,45 €
Folsaure 16,76 €
Jod 27,48 €
Magnesium 2,68 €
Selen 27,48 €
Vitamin B1 38,21 €
Vitamin B2 38,21 €
Vitamin B6 38,21 €
Vitamin B12 16,76 €
Vitamin C 38,21 €
Vitamin D (25-OH-D) 61,67 €
Vitamin D (25-OH-D, Liaison) 21,45 €
Zink 6,03 €

Chronische Mudigkeit

Groles Blutbild 5,38 €
Ferritin 16,76 €
TSH 16,76 €
CRP 13,41 €
Cortisol 16,76 €
Vitamin B12 16,76 €
Folsaure 16,76 €
Magnesium 2,68 €
Selen 27,48 €
Zink 6,03 €

Eisenmangel Anamie

Ferritin 16,76 €
Kleines Blutbild 4,03 €
CRP 13,41 €

Magen-Darm-Beschwerden

CED (chronisch entziindl. Darmerkrankung)

Calprotectin im Stuhl 30,16 €

Helicobacter pylori
Helicobacter pylori AG-Nachweis im Stuhl 16,76 €

Darmkrebsvorsorge

IFOBT im Stuhl 10,05 €
Hormonuntersuchungen

Haarausfall

kleines Blutbild 4,03 €
CRP 13,41 €
TSH 16,76 €
Ferritin 16,76 €
Zink 6,03 €
Follikel stimulierendes Hormon (FSH) 16,76 €

Dehydroepiandrosteronsulfat (DHEA-S) 15,64 €
Oestradiol 15,64 €
Testosteron 15,64 €
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Hormonstatus Mann

Testosteron 15,64 €
Follikel stimulierendes Hormon (FSH) 16,76 €
Luteotropes Hormon (LH) 16,76 €
Sexualhormon-bindende-Globulin (SHBG) 20,11 €
Prolaktin 15,64 €

Hormonstatus Frau

Testosteron 15,64 €
Follikel stimulierendes Hormon (FSH) 16,76 €
Luteotropes Hormon (LH) 16,76 €
Sexualhormon-bindende-Globulin (SHBG) 20,11 €

Prolaktin 15,64 €
TSH 16,76 €
Dehydroepiandrosteronsulfat (DHEA-S) 15,64 €
Oestradiol 15,64 €
Progesteron 15,46 €
AMH 33,52 €

Schilddrisen-Funktion

TSH 16,76 €
freies T3 16,76 €
freies T4 16,76 €
TPO-AK 30,16 €
Thyreoglubulin-AK 30,16 €
TSH-Rezeptor-AK 24 58 €

Infektionen &
Geschlechtskrankheiten

Geschlechtskrankheiten

HIV-Suchtest 20,11 €
Syphilis AK 23,46 €
Hepatitis B: HBs-AG 16,76 €
Hepatitis B: HBc-AK 20,11 €
Hepatitis C-AK (Screening) 26,82 €
Chlamydien 93,85 €

(Direktnachweis im Urin (Chl. trachomatis)
Urogen. Erreger (Multiplex-PCR, Urin) 160,86 €

Schwangerschaft

Toxoplasma IgG 15,42 €
Parvo B19 IgG 20,11 €
Cytomegalie IgG 16,09 €
Varizellen 1gG 16,09 €
Impfungen

Tetanus-AK 23,46 €
Diphterie-AK 23,46 €
Hepatitis A (HAV-AK) 16,09 €
Hepatitis B (HBs-AK) 16,09 €
Mumps-Virus IgG 16,09 €
Masern-Virus IgG 16,09 €
Rételn-Virus IgG 16,09 €
B. pertussis 1gG 23,46 €
Varizellen IgG 16,09 €
Borreliose und FSME

Borrelien AK IgG+IgM 46,92 €
FSME AK IgG+IgM 32,18 €

Harnwegsinfektion

Keim-Identifizierung mit Antibiogramm (je nach

Keimspektrum)

Gerinnungsstorungen

Die Preise variieren nach Art und Umfang der

Analyse und werden vorab besprochen.

Darmmikrobiom-Analyse

Basisanalyse:

Bakterielles Mikrobiom und Candida

134,06€

Zusatzleistungen zu Basisanalyse

Darmparasiten
Biochemische Parameter

52,46 €
95,00 €




Laboranalysen von A - Z

A

Alkalische Phosphatase
Amphetamine (Urin)
Amylase

AMH
Allergie-Einzelkomponente
APC Resistenz

B

Benzodiazepine (Urin)

Beta2 Glycoprotein (IgG + IgM)
Beta-Crosslaps

Beta HCG

Bilirubin gesamt

Bilirubin direkt

Blutgruppe (vollstandig, inkl. Auswesis)
Blutsenkung

Blutbild grof®

Borrelien-DNA (Zecke)
Borrelien-Serologie

ohne Bestatigung (AK)
Borrelien-Serologie
Bestatigung (WB)

C

Calcium
Calprotectin im Stuhl
Carbohydrat-defizientes Transferrin
Cardiolipin AK
Cannabinoide (Urin)
Cholesterin, gesamt
Creatinkinase
Crosslinks

CRP

Cystatin C

Coenzym Q10
CMV-IgG

D

Dehydroepiandrosteronsulfat (DHEA-S)

Diphterie AK

2,68 €
16,76 €
3,35 €
33,52 €
16,76 €
30,16 €

16,76 €
60,32 €
32,17 €
16,76 €
2,68 €
4,69 €
33,52 €
2,68 €
5,38 €
40,22 €

46,92 €

107,25 €

2,68 €
30,16 €
38,21 €
60,32 €
16,76 €

2,68 €

2,68 €
57,65 €
13,41 €
13,41 €
38,20 €
16,09 €

15,64 €
23,46 €

E

Eisen
EiweilR-Elektrophorese
Eiweil}, gesamt

F

Ferritin

Follikel stimulierendes Hormon (FSH)
Folsaure

freies T3

freies T4

Fruktose-Intoleranz Gentest

G

Gamma-GT

Gliadin-AK IgA + I1gG

GLDH

Glucose (niuchtern Blutzucker)
GOT

GPT

H

Harnsaure

Harnstoff

HbA1c

HDL-Cholesterin
Helicobacter pylori AG
(Nachweis im Stuhl)
Hepatitis A (HAV-AK)
Hepatitis B (HBs-AK)
Hepatitis B-Serologie
(HBs-AG, HBcAK, HBsAK)
Hepatitis C-AK

Herpes AK IgG

HIV (Suchtest ohne Bestatigung)
Holotranscobalamin
Homocystein

I

iFOBT (Stuhl)
IgA gesamt
IgG gesamt
IgE gesamt

2,68 €
13,41 €
2,01 €

16,76 €
16,76 €
16,76 €
16,76 €
16,76 €
174,20 €

2,68 €
60,32 €
3,35€
2,68 €
2,68 €
2,68 €

2,68 €
2,68 €
13,41 €
2,68 €
16,76 €

16,09 €
16,09 €
58,36 €

26,81 €
16,09 €
20,11 €
2145€
16,76 €

10,05 €
10,05 €
10,05 €
16,76 €



Jod

K

Kalium
Kokain (Urin)
Kreatinin
Kupfer

L

Laktose-Intoleranz Gentest
LDH

LDL-Cholesterin

Lipase

Lipoprotein (a)

Lupus Antikoagulanz
Luteotropes Hormon (LH)

Magnesium

Masern 1gG (Immunitat)
Methadon (Urin)

Mumps IgG (Immunitat)
Mykoplasmen AK IgG+IgM+IgA

N

Natrium
NT-pro-BNP

0]

Oestradiol
Opiate (Urin)
Osteocalcin

P

Phosphat
Procalcitonin
Progesteron
Prolaktin

Protein C Aktivitat
Protein S Aktivitat
PSA gesamt

PSA frei

PSA komplexiert

27,49 €

2,01 €
16,76 €
2,68 €
2,68 €

134,07 €
2,68 €
2,68 €
3,35€

20,11 €
61,66 €
16,76 €

2,68 €
16,09 €
16,76 €
16,09 €
70,38 €

2,01 €
21,45€

15,64 €
16,76 €
21,45€

2,68 €
21,45€
15,64 €
15,64 €
30,16 €
30,16 €
20,11 €
20,11 €
20,11 €

PTH 21,45€

PTT 3,35 €
Q

Quick-Wert, INR 3,35 €
R

Retikulozyten 469 €
Rheumafaktor 12,07 €
Rételn IgG (Immunitét) 16,09 €
S

Selen 27,48 €
Sexualhormon-bindendes-Globuli (SHBG) 20,11 €
Syphilis (LSR) 23,46 €
T

Testosteron gesamt 15,64 €
Tetanus AK 23,46 €
Toxoplasmose IgG 15,42 €
Transferrin 6,70 €
Transglutaminase IgA 30,16 €
Triglyzeride 2,68 €
TSH 16,76 €
TPO-AK (Mikrosomale Auto AK) 30,16 €
U

Urin-Sediment 3,35 €
\'}

Vitamin A 2413 €
Vitamin B12 16,76 €
Vitamin B1 38,21 €
Vitamin B2 38,21 €
Vitamin B6 38,21 €
Vitamin C 38,21 €
Vitamin D (25-OH-D) 61,67 €
Vitamin D 21,45 €
Vitamin E 2413 €
Varizellen IgG (Windpocken) 16,09 €
Z

Zink 6,04 €



